Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 186/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

À Senhora Jackline Benevides da Costa

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 039/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, à Senhora Jackline Benevides da Costa,

enfermeira com especialização em obstetrícia, atualmente responsável pela Unidade Básica de

Saúde (UBS) Iolanda Vieira, localizada na Rua Aureliano Cordeiro Leite, município de Sanharó – PE.

A referida profissional tem se destacado pela excelência no atendimento prestado à

população, pelo compromisso com a saúde pública e pela atuação humanizada, em especial no

acompanhamento das gestantes e no cuidado integral à saúde da mulher e da família sanharoense.

Sua liderança e dedicação têm sido fundamentais para o bom funcionamento da UBS sob sua

responsabilidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/